2023 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｂ ｅ ｅ Ｘ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 広 木  太

（コード番号：4270  東証グロース）

問合わせ先 経 理 財 務 本 部 長 杉 山 裕 二

TEL. 03-6260-6240

「Okta」のクラウドセキュリティサービスの提供開始に関するお知らせ

当社は、企業のデジタルトランスフォーメーションの実現に向け、クラウドセキュリテ

ィ分野の戦略的パートナーとして Okta Japan 株式会社と協業し、本格的に Okta の導入

支援・ライセンス販売・サポート等の取り扱いを開始致しましたのでお知らせ致します。

以上

BeeX Okta とのパートナー契約を締結

〜クラウドセキュリティー分野におけるリーディングカンパニーである Okta

の導入支援サービスを開始いたします〜

株式会社ＢｅｅＸ（本社：東京都中央区 代表取締役：広木 太、以下 BeeX）

は、企業のデジタルトランスフォーメーション（以下 DX）の実現に向け、ク

ラウドセキュリティ分野のリーディングカンパニーである     Okta, Inc.（本

社：米国・サンフランシスコ、以下 Okta）とパートナー契約を締結し、Okta

の従業員向けアイデンティティ管理ソリューション「Okta Workforce Identity

Cloud」と顧客向けアイデンティティ管理ソリューション「Okta Customer

Identity Cloud」の導入支援サービスを開始したことを発表いたしました。

今後 BeeX は本格的に Okta の導入支援・ライセンス販売・サポート等の取り扱

いを行い、顧客課題に関する様々な取り組みにおいて、継続的にOktaと連携・

協力してまいります。

     背景と目的

企業のデジタルトランスフォーメーション（以下、DX）対応による働き方改革

の一環においてクラウドサービスの利用やテレワークが推奨される昨今、セキ

ュリティリスク対策やネットワーク環境の最適化が課題となっています。

Okta は、企業がビジネスを行う上で必要なアイデンティティ管理やアクセス制

御などのセキュリティ機能を提供するクラウドプラットフォームサービスであ

り、SaaS やオンプレミス環境などの、様々なアプリケーションやシステムに

対応し、安全性と利便性を両立させるソリューションを提供しています。

BeeX は以前から Okta の高いセキュリティレベルと可用性に着目しお客様への

導入をおこなってまいりました。今回以下の２つの製品に関して、導入支援・

ライセンス販売を本格的に開始いたします。

■従業員向けアイデンティティ管理ソリューション  「Okta Workforce

Identity Cloud」

従業員や契約社員、請負業者、ビジネスパートナーなど、組織に関わるすべて

のユーザーが場所やデバイスに関係なく安全かつスムーズにアクセスできる環

境を提供するクラウド型 ID 管理・統合認証サービスです。認証情報の一元管理

と自動化されたワークフローにより、ID 管理の業務負荷やコストの削減、スピ

ードの向上を実現します。また、シングルサインオンや多要素認証などの機能

を通じて、高いセキュリティと利便性を両立させます。

■顧客向けアイデンティティ管理ソリューション 「Okta Customer Identity

Cloud」

コンシューマアプリや SaaS アプリなどのユーザーを対象に、セキュアなアク

セスと快適なユーザー体験を提供するクラウドベースの ID 管理・統合認証サー

ビスです。豊富な機能により、サービス開発・運用者の負荷軽減とユーザーの

利便性向上を両立させるセキュアな認証基盤を実現します。

URL: https://www.beex-inc.com/okta

BeeX は、これまで SAP 等を中心とする基幹システムのクラウド移行・運用、

クラウド上でのクラウドネイティブのアプリケーション開発などを提供すると

ともに、クラウド上でのセキュリティ製品・サービスを提供してまいりました。

そのノウハウを活かし、今後、顧客企業の認証やアクセス管理のニーズに応え

るため、Okta の上記両ソリューションのライセンス提供、導入におけるコンサ

ルティング、PoC 支援及び要件定義・設計・構築・運用に至るまでをトータル

でご支援致します。

＜BeeX が提供する主な導入サービス＞

導入コンサルティング／PoC 支援

要件定義／基本設計／詳細設計／運用設計

各種導入設定作業／テスト

ワークフロー設計/開発

ライセンス提供と運用サポート

BeeX は、今後も顧客企業のニーズに合わせた最適なソリューションを提供し

ていくことで、企業のデジタルトランスフォーメーションを支援していきます。

https://www.beex-inc.com/okta

■Okta Japan 株式会社からのエンドースメント

Okta Japan 株式会社 代表取締役社長 渡邉 崇氏

「BeeX 社が Okta とのパートナー契約を締結したことを心より歓迎いたします。

BeeX 社はクラウド領域のサービス提供・アプリケーション開発において優れ

た実績がありますので、当社の従業員向け・顧客向け両方のアイデンティティ

管理ソリューションが、国内企業のデジタルトランスフォーメーションに貢献

できることを期待しております。」

 ※ 記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

 ※ 記載されている情報は、発表日現在のものです。最新の情報とは異なる場

合がありますのでご了承ください。

■会社基本情報

会社名：株式会社ＢｅｅＸ

（東京証券取引所 グロース市場：証券コード 4270）

所在地：東京都中央区銀座7-14-13 日土地銀座ビル10F

設立：2016 年3 月

代表者：代表取締役社長 広木 太

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社ＢｅｅＸ

 ビジネス開発推進本部  塙（はなわ）

mail：beex-marketing@beex-inc.com

mailto:beex-marketing@beex-inc.com